
Stellenplan KommunalBIT 

                2018

01.01.2018 Seite 1

Beamte

mit Zulage ausges. 

A16 0 0 0

A15 1 1 1

A14 2 2 2

A13 0 0 0

A13 1 1 1

A12 3 2 2

A11 4 2 2

A10 1 2 1

A9 0 0 0

A9 1 0 1

A8 0 1 1

bis A7 0 0 0

1 0 0 0

Insgesamt 13 11 11

1 Stelle A12 neu (DSB/ITS/AssV)

1 Stelle A11 neu (ANW)

1 Stelle A8 neu bewertet A9

1 Stelle A10 neu bewertet A11

1 Stelle A11 neu bewertet A12

3

2

Zahl der 

Stellen 2017

tatsächlich besetzt 

am 30.06.2017
Erläuterungen

4

Qualifizierungs-

ebene

Besoldungs-

gruppe

Zahl der Stellen 2018

insgesamt
darunter



Stellenplan KommunalBIT 

                2018

01.01.2018 Seite 2

Arbeitnehmer

1

1

1

2

3

21

13,6

10

2,15

0,75

0

0

0

0

0

0

0

55,5

66,5

*) Nach neuer Entgeltordnung ab 01.01.2017: Unterscheidung nach EG8, EG8/9a, EG 9b/9c, Stellenbewertung bis EG13 11/2017 abgeschlossen

Bedienstete in Ausbildung

1

4 2 Neueinstellungen zum 01.09.2017

5

8, 9a* 2 2,15

Insgesamt 7

0 0

1 0 0

4 0 0

3 0

AT 1 1

Auszubildende Ausbildungsvergütung 5

Insgesamt 58,85 57,5

71,85 68,5

2

Erläuterungen

Anwärter Anwärterbezüge 2

beschäftigt 

am 30.06.2017
Bezeichnung Art der Vergütung vorgesehen für 2018

0

6 0 0

5 0 0

8* 1,25 0,75

7 0 0

10* 14,6 13,6

9b, 9c* 11 11

2 2

11* 22 22

12* 3 3

Entgeltgruppe

15 1 1

1 Stelle EG10 neu (SCH)

0,5 Stellen EG8 neu (VERW)

(Kompensation 0,15 durch 

Stundenredizierung)

Erläuterungen
tatsächlich besetzt 

am 30.06.2017
Zahl der Stellen 2017Zahl der Stellen 2018

14 1 1

13*


