kommunal bit

Beamte

Qualifizierungs- ebene	Besoldungs- gruppe	Zahl der Stellen 2018		Zahl der	tatsächlich besetzt		
		insgesamt	darunter				Erläuterungen
			mit Zulage	ausges.	Stellen 2017	am 30.06.2017	
4	A16	0			0	0	1 Stelle A12 neu (DSB/ITS/AssV) 1 Stelle A11 neu (ANW) 1 Stelle A8 neu bewertet A9 1 Stelle A10 neu bewertet A11 1 Stelle A11 neu bewertet A12
	A15	1			1	1	
	A14	2			2	2	
	A13	0			0	0	
3	A13	1			1	1	
	A12	3			2	2	
	A11	4			2	2	
	A10	1			2	1	
	A9	0			0	0	
2	A9	1			0	1	
	A8	0			1	1	
	bis A7	0			0	0	
1		0			0	0	
Insgesamt		13	·	_	11	11	

kommunal bit

Arbeitnehmer

Entgeltgruppe	Zahl der Stellen 2018	Zahl der Stellen 2017	tatsächlich besetzt am 30.06.2017	Erläuterungen
AT	1	1	1	
15	1	1	1	
14	1	1	1	
13*	2	2	2	
12*	3	3	3	1 Stelle EG10 neu (SCH)
11*	22	22	21	
10*	14,6	13,6	13,6	0,5 Stellen EG8 neu (VERW)
9b, 9c*	11	11	10	(Kompensation 0,15 durch
8, 9a*	2	2,15	2,15	Stundenredizierung)
8*	1,25	0,75	0,75	Sturideriredizierdrig)
7	0	0	0	
6	0	0	0	
5	0	0	0	
4	0	0	0	
3	0	0	0	
2	0	0	0	
1	0	0	0	
Insgesamt	58,85	57,5	55,5	

^{*)} Nach neuer Entgeltordnung ab 01.01.2017: Unterscheidung nach EG8, EG8/9a, EG 9b/9c, Stellenbewertung bis EG13 11/2017 abgeschlossen

Bedienstete in Ausbildung

Bezeichnung	Art der Vergütung	vorgesehen für 2018	beschäftigt am 30.06.2017	Erläuterungen
Anwärter	Anwärterbezüge	2	1	
Auszubildende	Ausbildungsvergütung	5	4	2 Neueinstellungen zum 01.09.2017
Insgesamt		7	5	